湘科协通〔2024〕5号
湖南省科协关于公布湖南省科普教育基地2023年度绩效考核结果的通知
各市州科协，省级学会（协会、研究会）、省级科普教育基地：
根据《湖南省科普教育基地认定和管理办法（试行）》（湘科协通〔2022〕26号）文件要求，省科协委托各市州科协对辖区内省级科普教育基地开展了年度绩效考核工作，考核结果已征得各推荐单位同意。现将湖南省科普教育基地2023年度绩效考核结果予以公布（详见附件）。
附件：湖南省科普教育基地2023年度绩效考核结果
（此页无正文）
湖南省科学技术协会
2024年1月29日

附件
湖南省科普教育基地2023年度绩效考核结果

	序号
	地区
	基地名称
	考核等次

	1
	长沙市
	广电计量检测科普教育基地
	优秀

	2
	长沙市
	深海矿产资源开发利用技术国家重点实验室
	优秀

	3
	长沙市
	湖南源品细胞生物科技学院
	优秀

	4
	长沙市
	中南大学人体形态学科技馆
	优秀

	5
	长沙市
	长沙北斗产业安全技术研究院有限公司(北斗科普教育基地)
	优秀

	6
	长沙市
	长沙市气象科普基地
	优秀

	7
	长沙市
	湖南省蚕桑科学研究所
	优秀

	8
	长沙市
	浏阳市艺术科技馆
	优秀

	9
	长沙市
	隆平水稻博物馆
	优秀

	10
	长沙市
	湖南省展览馆科学家精神普及文化艺术科普教育基地
	优秀

	11
	株洲市
	醴陵陶瓷博物馆科普教育基地
	优秀

	12
	株洲市
	湖南铁路科技职业技术学院轨道交通科普教育基地
	优秀

	13
	株洲市
	神农谷国家森林公园科普教育基地
	优秀

	14
	湘潭市
	湘潭县青少年素质教育培训学校（湘潭县青少年综合实践基地）
	优秀

	15
	湘潭市
	湘潭市图书馆
	优秀

	16
	湘潭市
	湘潭医卫职业技术学院 人体生命科学馆
	优秀

	17
	衡阳市
	衡阳市防震减灾科普教育基地
	优秀

	18
	衡阳市
	衡阳市科学技术馆
	优秀

	19
	衡阳市
	衡东洣水国家湿地公园管理处
	优秀

	20
	邵阳市
	湖南古楼雪峰云雾茶有限公司科普教育基地
	优秀

	21
	邵阳市
	邵阳市科技馆科普教育基地
	优秀

	22
	邵阳市
	湖南沐仙湖旅游开发有限公司科普教育基地
	优秀

	23
	邵阳市
	邵阳市北塔区青少年活动中心
	优秀

	24
	岳阳市
	十三村食品科普教育基地
	优秀

	25
	岳阳市
	防溺水自救科普教育基地
	优秀

	26
	张家界市
	张家界世界地质公园博物馆科普教育基地
	优秀

	27
	张家界市
	张家界健康科普教育基地
	优秀

	28
	常德市
	津市市大关山科普教育
	优秀

	29
	常德市
	湖南壶瓶山国家级自然保护区管理局
	优秀

	30
	常德市
	常德市武陵区第一小学
	优秀

	31
	常德市
	湖南省澧县气象局
	优秀

	32
	郴州市
	湖南翔龙飞机有限公司
	优秀

	33
	郴州市
	南岭植物园科普教育基地
	优秀

	34
	郴州市
	湘晨航空科普教育基地
	优秀

	35
	永州市
	祁阳浯溪国家湿地公园科普宣教中心
	优秀

	36
	永州市
	江华涔天河国家湿地公园
	优秀

	37
	永州市
	湖南409地质科普园
	优秀

	38
	怀化市
	全民急救科普教育基地
	优秀

	39
	怀化市
	芷江科技馆
	优秀

	40
	怀化市
	通道转兵纪念馆
	优秀

	41
	怀化市
	辰溪县科技馆科普教育基地
	优秀

	42
	怀化市
	北斗溪营地
	优秀

	43
	娄底市
	爱乐行营地
	优秀

	44
	娄底市
	娄底市气象科普基地
	优秀

	45
	娄底市
	湄江国家地质公园
	优秀

	46
	湘西州
	勤丰·淘野劳动教育实践基地
	优秀

	47
	湘西州
	吉首市大坡气象公园
	优秀

	48
	湘西州
	迁陵古韵—秦简展厅
	优秀

	49
	岳阳市
	湖南梦想加科普旅游教育基地
	优秀

	50
	岳阳市
	湖南洋沙湖湿地公园
	优秀

	51
	长沙市
	湖南大球泥瓷艺科普基地
	合格

	52
	长沙市
	长沙海底世界水生生物科学技术普及场馆
	合格

	53
	长沙市
	长沙市雨花区砂子塘万科魅力之城小学
	合格

	54
	长沙市
	噢哇啦科学探索中心
	合格

	55
	长沙市
	长沙宁乡方特旅游区
	合格

	56
	长沙市
	皮肤健康与疾病湖南省工程研究中心
	合格

	57
	长沙市
	省部共建淡水鱼类生物学国家重点实验室科普教育基地
	合格

	58
	长沙市
	湖南省园艺研究所
	合格

	59
	长沙市
	湖南锦鲤工厂化产学研科普基地
	合格

	60
	长沙市
	湖南省交通规划勘察设计科普教育基地
	合格

	61
	长沙市
	长沙市烟草学会喻家坳科普教育基地
	合格

	62
	长沙市
	湖南师范大学天文馆
	合格

	63
	长沙市
	湖南师范大学物理演示与探索实验室
	合格

	64
	长沙市
	湖南省宋旦汉字艺术博物馆
	合格

	65
	长沙市
	岳麓山种业创新中心科普教育基地
	合格

	66
	长沙市
	湖南省人民医院（湖南师范大学附属第一医院）“现场救护第一目击者行动”科普基地
	合格

	67
	长沙市
	湖南警察学院（湖南交通安全教育基地）
	合格

	68
	长沙市
	长沙理工大学洞庭湖水环境治理与生态修复湖南省重点实验室
	合格

	69
	长沙市
	飞腾技术（长沙）有限公司(飞腾芯科技文化科普教育基地)
	合格

	70
	长沙市
	国网湖南省电力有限公司供电服务中心（计量中心）
	合格

	71
	长沙市
	湖南省茶叶博物馆
	合格

	72
	长沙市
	省建筑科学研究院有限责任公司（建筑工业化科普基地）
	合格

	73
	长沙市
	湘雅医院临床技能培训中心
	合格

	74
	长沙市
	人体形态科教馆
	合格

	75
	长沙市
	长沙市第二十一中学
	合格

	76
	长沙市
	普瑞酒店有限责任公司（普瑞酒店玫瑰园科普基地）
	合格

	77
	株洲市
	芦淞机场科普教育基地
	合格

	78
	株洲市
	株洲爱尔眼科医院科普教育基地
	合格

	79
	株洲市
	湖南酒仙湖科普教育基地
	合格

	80
	株洲市
	北汽株洲汽车智能制造示范工厂科普教育基地
	合格

	81
	株洲市
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校科普教育基地
	合格

	82
	株洲市
	株洲方特旅游区科普教育基地
	合格

	83
	湘潭市
	湘潭市农业（蔬菜）科学研究所
	合格

	84
	湘潭市
	湘乡现代环保垃圾焚烧基地
	合格

	85
	湘潭市
	湘潭市俏仙女农民田间学校
	合格

	86
	湘潭市
	湖南多乐城萌宠动物乐园
	合格

	87
	湘潭市
	湘乡市东山学校
	合格

	88
	湘潭市
	湘潭市十一中人工智能 实践基地
	合格

	89
	湘潭市
	湘潭市示范性综合实践 基地
	合格

	90
	湘潭市
	韶山市宏发科普教育基地
	合格

	91
	湘潭市
	韶山毛泽东同志纪念馆
	合格

	92
	衡阳市
	湖南衡山萱洲国家湿地公园
	合格

	93
	衡阳市
	衡阳市奇石文化博物馆
	合格

	94
	衡阳市
	衡阳市耕乐园
	合格

	95
	衡阳市
	金甲梨园科普教育基地
	合格

	96
	衡阳市
	中国印山科普教育基地
	合格

	97
	衡阳市
	中医药养生科普教育基地
	合格

	98
	衡阳市
	衡阳市农业科学院
	合格

	99
	衡阳市
	湖南省南岳树木园
	合格

	100
	衡阳市
	核能与核技术工程湖南省科普基地
	合格

	101
	衡阳市
	南华大学疾病问诊健康科普远程播放平台
	合格

	102
	衡阳市
	湖南省全生命周期照护科普基地
	合格

	103
	衡阳市
	新型建筑材料湖南省科普基地
	合格

	104
	邵阳市
	湖南绥宁花园阁国家湿地公园
	合格

	105
	邵阳市
	湖南黄桑国家级自然保护区科普教育基地
	合格

	106
	邵阳市
	隆回县鸿鑫金银花星创天地农民田间学校
	合格

	107
	邵阳市
	邵阳市气象科普基地
	合格

	108
	邵阳市
	湖南省隆回县望云山森林公园管理处科普教育基地
	合格

	109
	邵阳市
	邵阳市智能制造（创客教育）研学实践科普教育基地
	合格

	110
	邵阳市
	湖南红日研学基地
	合格

	111
	岳阳市
	石牛寨国家地质公园科普基地
	合格

	112
	岳阳市
	亚马逊旅游投资科普教育基地
	合格

	113
	岳阳市
	菁华桃淘屋综合实践教育基地
	合格

	114
	岳阳市
	6501航天航空国防文化园
	合格

	115
	岳阳市
	田园牧歌农业科技开发科普教育基地
	合格

	116
	岳阳市
	湖南天岳幕阜山国家森林公园
	合格

	117
	岳阳市
	湖南华容东湖国家湿地公园
	合格

	118
	岳阳市
	湖南福尔康棉文化博览园
	合格

	119
	岳阳市
	岳阳市林业科学研究所
	合格

	120
	岳阳市
	岳阳玉鑫乐8小城儿童职业体验馆
	合格

	121
	岳阳市
	湖南省阳雀湖蔬菜科普基地
	合格

	122
	岳阳市
	湖南百树山蔬菜特色产业园
	合格

	123
	张家界市
	张家界市军声砂石画科普教育基地
	合格

	124
	张家界市
	张家界冰雪世界
	合格

	125
	张家界市
	慈利县长峪铺村史馆科普教育基地
	合格

	126
	益阳市
	湖南呈宝龟类繁养有限公司
	合格

	127
	益阳市
	湖南和滨特种水产养殖股份有限公司（南县科普教育基地）
	合格

	128
	益阳市
	湖南诺泽生物园
	合格

	129
	益阳市
	湖南安化芙蓉山茶业基地
	合格

	130
	益阳市
	湖南华莱生物科技有限公司
	合格

	131
	益阳市
	安化爱尔眼科医院
	合格

	132
	益阳市
	安化黄精科普园
	合格

	133
	益阳市
	安化县综合防灾减灾科普馆
	合格

	134
	益阳市
	沅江市永福生态农业观光基地
	合格

	135
	益阳市
	益阳市科学技术馆
	合格

	136
	益阳市
	光大环保能源（益阳）有限公司科普馆
	合格

	137
	益阳市
	益阳市湖南助农农业科技发展有限公司(稻虾科普基地)
	合格

	138
	益阳市
	益阳市赫山区一碑五馆（益阳现代农业科普教育基地）
	合格

	139
	常德市
	常德稻作源民俗文化科普基地
	合格

	140
	常德市
	湖南省稻文化科普教育基地
	合格

	141
	常德市
	桃源县岩吾溪茶叶基地
	合格

	142
	常德市
	澧县城头山国家考古遗址公园
	合格

	143
	常德市
	湖南澧州涔槐国家湿地公园
	合格

	144
	常德市
	湖南德人牧业奶牛科普馆
	合格

	145
	常德市
	澧县绿之源生态农业基地
	合格

	146
	常德市
	常德红烨农林科普基地
	合格

	147
	常德市
	湖南模科科普研习院
	合格

	148
	郴州市
	仰天湖大草原科普教育基地
	合格

	149
	郴州市
	创显科普劳动实践基地
	合格

	150
	郴州市
	湖南宝山国家矿山公园
	合格

	151
	郴州市
	永兴沃原生态庄园
	合格

	152
	郴州市
	郴州市农业科学研究所农业科普示范基地
	合格

	153
	郴州市
	桂阳舂陵国家湿地科普宣教中心
	合格

	154
	郴州市
	王仙岭旅游度假区
	合格

	155
	郴州市
	宜章县第一中学
	合格

	156
	郴州市
	湖南省莽山国家级自然保护区
	合格

	157
	郴州市
	湘南学院人体科学馆
	合格

	158
	永州市
	宁远九嶷河国家湿地公园
	合格

	159
	永州市
	新田县五柳气象科普公园
	合格

	160
	永州市
	湖南凤神油茶种植基地
	合格

	161
	永州市
	永州市烟草学会烟叶生产技术中心科普教育基地
	合格

	162
	怀化市
	洪江大球泥瓷艺术馆
	合格

	163
	怀化市
	湖南会同渠水国家湿地公园管理局
	合格

	164
	怀化市
	会同县连山乡初级中学
	合格

	165
	怀化市
	怀化市太平桥小学
	合格

	166
	怀化市
	通道县职业技术总校
	合格

	167
	怀化市
	怀化市麻阳苗族自治县第一中学
	合格

	168
	怀化市
	怀化野生动植物园
	合格

	169
	怀化市
	大丰源科普教育基地
	合格

	170
	怀化市
	怀化市气象科普基地
	合格

	171
	怀化市
	湖南中坡国家森林公园
	合格

	172
	怀化市
	怀化市铁路第二中学
	合格

	173
	娄底市
	娄底市新庄茶马古道科普基地
	合格

	174
	娄底市
	娄底职院农林实训基地
	合格

	175
	娄底市
	龙山国家森林公园
	合格

	176
	娄底市
	龙湾国家湿地公园
	合格

	177
	娄底市
	天马建筑新材料科普基地
	合格

	178
	湘西州
	保靖酉水国家湿地公园
	合格

	179
	湘西州
	吉首市矮寨奇观旅游开发有限责任公司
	合格

	180
	湘西州
	湖南小溪国家级自然保护区
	合格

	181
	湘西州
	永顺县老司城博物馆
	合格

	182
	湘西州
	古丈梳头溪茶旅产业园
	合格

	183
	湘西州
	凤凰县茶叶产业科普基地
	合格

	184
	湘西州
	湖南湘西国家农业科技园
	合格

	185
	长沙市
	湖南省智慧教育装备展示体验中心
	不合格

	186
	湘潭市
	韶山毛家食品博物馆
	不合格

	187
	岳阳市
	岳阳海立方海洋馆
	不合格

	188
	岳阳市
	岳阳哈工大机器人科普旅游基地
	不合格

[image: image1.png](68 oo |

湖南省科协办公室                      2024年1月29日印发

— 12 —
— 11 —